EDITAL Nº 002/2024

O PARANÁ FALA IDIOMAS - ESPANHOL

RESULTADO LISTAS DE INSCRITOS PARA OS CURSOS DE ESPANHOL

OFERTADOS NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024

A Coordenação Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas - Espanhol",

da Unioeste, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o

resultado das inscrições para os cursos de espanhol, ofertados pelo Programa,

no Primeiro Semestre de 2024, acompanhado de Lista de Espera.

1. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A1.1 (quintas-feiras, das 18h45 às 21h45).

1 Marieli Lunelli

2 Maryan Carolina Rodrigues

3 Marta Cathiusse Parpinel Martins

4 Ágatha Lavínia Parpinel Zen

5 Emanuelle Santos Camargo Pratti

6 Jucelene Taborda de Lima

7 Júlia Tereza Calça

8 Lucimar Vargas

9 Marcos Leandro krause

10 Vera Celita Schmidt

11 Kenndroa Volnes de Araujo

12 Tainara Pedroso

2. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A1.2 (terças-feiras, das 18h45 às 21h45).

1 Mariane ferreira

2 Valdeise de Sá da Silva

3 Ana Luiza Ignacio Madella

4 Juliana Maria do Nascimento

5 Marina Daga

6 Marisete dos Santos Brandalize

7 Janaina dos Santos

8 Fernando de Andrade Bortoli de Paula

9 Silvia Renata Machado Coelho

10 Neucir Szinwelski

11 EURO KAVA KAILER

12 Mateus da Silva Arantes

13 Gustavo Souza de Sá

14 Iasmim da silva costa

15 Nathalia Paulino Campos

16 Vera Celita Schmidt

17 Simone Damasceno Gomes

18 Silvana Rodrigues da Fonseca

19 Kenndroa Volnes de Araújo

3. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A2.1, de Toledo (sábados, das 9h às 12h).

1 Raiane Benevides Ferreira

2 Ismael iladin

3 Flávio Braga de Almeida Gabriel

4 Jessica Engel do Nascimento

5 Diana Anschau Cupertini

6 Vitor Fernando Krampe

7 Veronica Marques da Costa Berdague

8 Uelson Serra Garcia

9  Jheniffer Maria Moraes dos Santos

10 Edson Marques Oliveira

11 Maicon Gonçalves de Freitas

12 Cintia Ferreira

13 Leandro José de Oliveira

14 Rodrigo Casanova

15 Lucivania Frazão de Oliveira

16 Julia Maria de Oliveira Callegari

4. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol Iniciante

A2.1 (quartas-feiras, das 18h45 às 21h45).

1 Luiz Antonio Rodrigues

2 Karina de Jesus Santos

3 Nilmar Adriano Paz de Moura

4 Maria Eduarda Castro Cosetin

5 Kamille Nivea Dantas Lira

6 Eduarda Damin

7 Marcia Eduarda dos Santos

8 Fernando de Andrade Bortoli de Paula

9 Mariane ferreira

10 SABRINA ALVES DOS SANTOS GOMES

11 Mariana Cristina Ferreira

12 Ana Paula Gomes

13 Vinicius Casais de Morais

14 Vinicius Abilio Martins

15 Kelly Cristina Braga

16 Rejane Maria Biscaia Barbosa

17 SIDGLEY CAMARGO DE ANDRADE

18 Eduarda Artini Alles

19 Mariana Marinho Longo

20 Carlos Henrique Rodrigues Colaço Vaz

21 Susani Trovo Felipe de Oliveira

22 Roseli Vemeskoski

5. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Conversação em

língua espanhola A2 (quintas-feiras, das 15h30 às 17h30).

1 Danielly Marcelo

2 Stephany Kamile da Silva de Freitas

3 Maurício Bertolossi Moreira

4 Adeilza dos Santos Ebbing

5 Fabiana Magda Garcia Papani

6 Lais Gabriele de Oliveira Cristo

7 Rebeca Francisco da Silva

8 Margarete Nakatani

9 Susani Trovo Felipe de Oliveira

10 Silvia de Almeida Boffi

11 Vinicius Casais de Morais

12 Neucir Szinwelski

13 Kelly Cristina Braga

14 Denise da Costa Canfild

6. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Língua espanhola

para atendimento a pacientes do HU A1.2 (quintas-feiras, das 13h30 às 15h30).

1 Anelise Ludmila Vieczorek

2 Daniela Prochnow Gund

3 Nelci Maria Wagner

4 Claudia Regina felicetti Lordani

5 Francielli Brito da Fonseca Soppa

6 Sandra Maria da Cruz Santos

7 Geni de Oliveira Sousa Amaral

8 Barbara Ann Fernandes

9 Elcio Jose Bunhak

10 Eliane Terezinha Barbosa Comineti

11 Cicero Alves Moreira

12 Giovana Galvan

7. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Leitura em língua

espanhola para provas de proficiência, on-line (quarta-feira, das 15h às 17h).

1 Uilton José Lima Pinheiro

2 Daiane Soboleski de Oliveira

3 Alline da Luz de Camargo

4 Fabiana Magda Garcia Papani

5 Marileusa serra pareja

6 Anita Paola de Brito Thomé

7 Janaina dos Santos

8 Fernando Bergamin

9 Emily Vitória Dutra Santos

10 Cristhian Mensch

11 Ismael Pereira dos Santos

12 Luciano Francisco Lima de Mello

13 Mariana Caroline de Souza Pereira

14 Iracema Paiva Nardi

15 Maria de Lourdes de Almeida

16 Alexandra Andrade de Almeida Cardoso

17 Nicolly Karolayne Oliveira da Luz

18 Elisandra Marcia Johann

19 Adriana da Silva

21 Mayara Francyni Bini

22 Victor Prizon Moresche

23 Bruna Angelo de Alcântara

24 Marcos Leandro Krause

25 Ana Maria Caetano da Silva

8. Dos candidatos classificados por ordem de inscrição para o curso Espanhol para

viagens internacionais, on-line (quinta-feira, das 18h30 às 20h30).

1 Geovana Daniele Ekert

2 Edson Marques Oliveira

3 Marileusa Serra Pareja

4 Anita Paola de Brito Thomé

5 Laudelina Alves Ribeiro

6 Geni de Oliveira Sousa Amaral

7 Vanessa Furtado Fontana

8 Raiane Benevides Ferreira

9 Adeilza dos Santos Ebbing

10 Uilton José Lima Pinheiro

11 Jessica Engel do Nascimento

12 Adriana da Silva

13 Itana Sued Santos Silva

14 Silvia de Almeida Boffi

15 Fernando Antonio Briere

16 Jessica Tomimitsu Rodrigues

17 Ruan Felipe Soares Rodrigues

18 Christian Giampietro Brandão

19 Claudiceia Risso Pascotto

20 Daiana Machado

21 Maria Gabriela da Silva

22 Gracieli Villanova

23 Luciano Carlos Utteich

24 Gabriela Pinheiro Gervinski

25 Mayara Francyni Bini

9. Da lista de espera para o curso Leitura em língua espanhola para provas de

proficiência, on-line (quarta-feira, das 15h às 17h).

1 Jéssica de Barros

2 Eduardo Lima Savoia

10. Da lista de espera para o curso Espanhol para viagens internacionais, on-line (quinta-

feira, das 18h30 às 20h30).

1 Fernando Antonio Briere

2 Victor Prizon Moresche

3 Bruna Angelo de Alcântara

4 Janaina Damasco Umbelino

5 Maqueli de Oliveira Kucharek

6 Gustavo Francisco Paulas Onorio

7 Bruna Thaliny Zanon de Oliveira

8 Sandra Mara Stocker Lago

9 Sergio Luiz Ulrich

10 Zelimar Soares Bidarra

11 Débora da Silva Lobo

12 Vivian Lemes da Silva

13 Júlia Fernanda Ranucci Fernandes

14 Andrea Cristina Carniel

15 Milena otolakoski nogueira

16 Sandra Camargo de Andrade Borges

17 CECÍLIA MARIA GHEDINI

18 Ivete Nichtervitz adamy

19 Monyke Cisotto Cordeiro dos Santos

20 Fernando Bergamin

21 Cristhian Mensch

22 Iracema Paiva Nardi

23 Nicolly Karolayne Oliveira da Luz

24 Maria Fernanda dos Santos Sgorlon

25 Eduardo Lima Savoia

Cascavel, 17 de fevereiro de 2024

Prof.ª Dra. Greice Castela Torrentes

Coordenadora Institucional do Projeto PFE na UNIOESTE

Portaria nº 3916/2023-GRE